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Şahtaxtinskilərin diplomat oğlu
Qədim Şahtaxtı kəndi məşhur Şahtaxtinskilərin ata mülkü olub. 

Bu kəndi miras kimi nəsildən-nəslə ötürülüb. Onlar hər zaman öz ata-
baba yurdları ilə öyünüblər. Bu fakt da fikrimizi təsdiqləyir ki, bir dəfə 
Şahtaxtinskilərin ağsaqqalı Hacı Vəli ağa İrəvan qubernatoruna qürurla 
deyib: “Bizim təzə familiya qəbul etməyə ehtiyacımız yoxdur. Biz 500 
ildən artıqdır ki, Şahtaxtılı familiyasını daşıyırıq”. Şahtaxtinskilər Rusiya 
imperiyasının, Avropanın harasında yaşasalar da, öz doğma yurdlarını 
heç vaxt unutmayıblar,  Şahtaxtı kəndi ilə daim əlaqələri olub.

Təəssüf ki, onların nəsil şəcərələri az 
öyrənilib. Sənədlərdə bu nəslin adı Ağacıq 
kimi də qeyd olunub. Məsələn, I İsa Sultan 
Ağacıq, Əli bəy Ağacıq və s. Son illərə qə-
dər Şahtaxtı kəndində onların malikanələri 
yerləşən əraziyə də “Ağalıq” deyirdilər. 
Elə indi də  yaşlılar oranı bu cür adlandırır-
lar. Ehtimal var ki, bu söz “Ağacığ”ın təh-
rif olunmuş variantıdır. Çünki 1840–1859-
cu illərdə İrəvan bəy komissiyasında onlar 
ulu babalarının adının Ağacır ağa kimi 
qeyd ediblər.

Əlimizdə olan sənədlərə görə, I İsa 
Sultan Şah Sultanın oğludur. Və bu gün 
200 ildən artıqdır ki, dünyada tanınan 
Şahtaxtinskilər I İsa Sultanın törəmələ-
ridir. II İsa Sultan Nəcəfqulu Sultan oğlu 
isə onun nəvəsidir. II İsa Sultanın həyatı 
və şəxsiyyəti, eləcə də fəaliyyəti nəsillərə 
bir nümunədir. O, bütün həyatını imperiya 
əsarətinə qarşı mübarizəyə həsr edib. Şah-
taxtinskilər əsasən  Şahtaxtı,  Naxçıvan,  
İrəvan və Tiflisdə yaşayıblar. Kəngərlilər 
yaşayan kəndlərinin bir neçəsində – Cəh-
ridə, Xəlillidə, Yəmxanada, Tumbulda və 
Yurdçuda da onların çox böyük torpaq 
sahələri var idi. Yüksək təbəqəyə aid olsa-
lar da, həmişə sadə xalqla bir olublar. Öv-
ladlarını sadə xalqın içərisində böyüdüb 
tərbiyə ediblər.   

Zaman keçdikcə bu soyun xidmətlə-
ri, xalq və dövlət naminə fədakarlıqları 
aşkarlanır. XIX və XX yüzilliklərdə Şah-
taxtinskilərin Azərbaycan xalqının elminə, 
mədəniyyətinə çox dəyərli şəxsiyyətlər 
bəxş edən məşhur nümayəndələri olub. Bu 
soyun məşhur nümayəndələrinin bəzilə-
rini xatırlatmaq yerinə düşər: İsa Sultan 
Şahtaxtinski, Məmmədağa Şahtaxtinski, 
Behbud ağa Şahtaxtinski, Əbülfət Şahtax-
tinski, Baxşəli ağa Şahtaxtinski, Həmid 
bəy Şahtaxtinski, Həbibulla Şahtaxtinski, 
Elmira xanım Şahtaxtinskaya, Toğrul Şah-
taxtinski, Məhəmməd Şahtaxtinski, Alek-
sis Şahtaxtinski,  xaricdə təhsil almış ilk 
azərbaycanlı qadın Leyla Şahtaxtinskaya, 

ilk azərbaycanlı qadın həkim-ginekoloq 
və elmlər doktoru Adilə Şahtaxtinskaya və 
başqaları.

Kitablar və arxiv sənədləri göstərir ki,   
XX yüzillikdə Azərbaycan xalqının yetir-
diyi nadir şəxsiyyətlərdən biri də Behbud 
ağa Şahtaxtinski olub. O, 1881-ci ildə Şə-
rur-Dərələyəz qəzasının Şahtaxtı kəndin-
də yoxsullaşmış bəy ailəsində doğulmuş, 
 dördsinifli kənd məktəbini bitirdikdən 
sonra çörək pulu qazanmaq üçün Bakı-
ya gəlmiş və Bakı fəhlə sinfinin tərkibinə 
daxil olaraq Azərbaycanın ictimai-siyasi 
həyatında fəal rol oynamışdır. XX əsrin 
ilk illərində Bakıda keçirilən siyasi tətil 
və nümayişlər bir inqilabçı demokrat kimi 
Behbud ağa Şahtaxtinskini çox düşündür-
müş və onun proletar sinfi şüurunun, siyasi 
tərbiyəsinin, döyüş təcrübəsinin və inqila-
bi fəallığının artmasına güclü təsir etməklə 
sonrakı fəaliyyətində böyük rol oynamışdı.

Behbud ağa Şahtaxtinski Birinci Rus 
inqilabi dövründə (1905–1907) Bakı 
dəftərxana işçi birliyinin yaranmasında 
fəal iştirak etmiş, dövlət idarə işçiləri bir-
liyinin üzvü olmaqla bərabər, şəxsi yolla 
təhsilini artıraraq hüquq müdafiəçisi kimi 
formalaşmışdır. 1904-cü ilin sonunda 
“Hümmət” qrupunun fəal üzvlərindən biri 
olmuş və Azərbaycan dilində eyni adlı ilk 
fəhlə qəzetinin ideyaları uğrunda çalışa-
raq artıq peşəkar inqilabçı kimi yetişmiş-
dir. 1905-ci ildə “Hümmət” bağlandıqdan 
sonra Behbud ağa bir müddət “Balaban” 
jurnalının redaktoru olmuş, müxtəlif möv-
zularda publisistik məqalələrlə dövrü 
mətbuatda çıxış etmişdir. 1917-ci il fev-
ral burjua-demokratik inqilabından sonra 
N.Nərmanovun başçılığı ilə “Hümmət” 

təşkilatı yenidən fəaliyyətini genişləndir-
dikdə Behbud ağa Şahtaxtinski təşkilatın 
rəhbər heyətinə və qəzetin redaksiya heyə-
tinin tərkibinə daxil olmuşdur. 

Behbud ağa Şahtaxtinski 1918-ci ildə 
kütlələr arasında öz fəaliyyətini daha da 
genişləndirdiyinə görə “Hümmət” təş-
kilatı sədrinin müavini, daha sonra  isə 
N.Nərimanov xəstəliyinə görə Həştərxana 
getdiyindən yeni heyətin iclasında təşki-
latın sədri seçilmişdir. O, “Hümmət” təş-
kilatının sədri işləməklə yanaşı, Fövqəla-
də Komissiyada məsul vəzifə tutmuş və 
Azərbaycanda hakimiyyət orqanlarının 
möhkəmləndirilməsi uğrunda mübarizə 
aparmışdır. 

Behbud ağanın bütün siyasi, diplomatik 
və publistik fəaliyyətindən azərbaycançılıq 
qırmızı xətlə keçir. Siyasi publisistikanın 
ən yaxşı nümunələrini yaradan Behbud ağa 
Şahtaxtinski ictimai-siyasi təsir vasitəsi 
kimi mətbuatın rolunu düzgün qiymətlən-
dirmiş, milləti oyatmaq, milli-mənəvi yad-
daşı bərpa etmək üçün publisistik fəaliy-
yətdən bir vasitə kimi faydalanmışdır. O, 

1918-ci ildə “Azərbaycan”da dərc etdirdi-
yi “Həyatın əks sədaları” məqaləsində mil-
li mədəniyyətin inkişaf etdirilməsinin nə 
üçün vacib olduğunu əsaslandıraraq yaz-
mışdır: “Özünəməxsus mədəniyyətə malik 
olmadan, millət müstəqil ola bilməz”.

Eyni zamanda Behbud ağa Şahtaxtins-
ki 1918-ci ilin mayında Bakı qəzası kəndli 
deputatları sovetlərinin qurultayında 15 
nəfərdən ibarət İcraiyyə Komitəsinin heyə-
tinə daxil edilmiş və şəxsən kəndlərdə ya-
ranan hakimiyyət orqanlarının işinin düz-
gün təşkilinə ciddi səy göstərərək, kəndli 
sovetlərinin canlanıb qüvvətlənməsində 
yaxından iştirak etmişdir. 1918-ci ilin 
avqust-sentyabr aylarında Bakıda “Sent-
rokaspi diktaturası” hakimiyyət uğrunda  
mübarizə apararkən Bakını müdafi edən 
Behbud ağa Şahtaxtinski həbs olunmuş, 
bir neçə vaxtdan sonra Bakıdan Gəncəyə 
göndərilmiş və 3 ay həbsdə qaldıqdan son-
ra azad olunub Naxçıvana gəlmişdir.

Behbud ağa Şahtaxtinski Naxçıvanda 
inqilabi hərəkata qoşulmuş, öz ətrafında 
yerli hümmətçiləri, demokratları toplaya-
raq hərəkatı canlandırmış, hərbi feodal və 
daşnak irticasına qarşı kəskin mübarizə 
aparmaqla əhalinin maddi təchizatı və 
təhlükəsizliyinin qorunmasına köməklik 
göstərmişdir. O, 1920-ci ilin iyun ayına-
dək Naxçıvanda ictimai təminat, müha-
cirlərə kömək komissiyasında, sahibsiz 
uşaqlar evinin direktoru vəzifəsində çalış-
mış və ən nəhayət, Qaçqınlar Komitəsinin 
sədri kimi Ermənistandan didərgin düş-
müş soydaşlarımızın yerləşdirilməsində, 
onların torpaq sahəsi, ərzaq və s.-lə təmin 
olunmasında əvəzsiz xidmətləri olmuş-
dur.

1920-ci ilin aprel ayında Azərbaycan 
Demokratik Respublikası süquta uğradıq-
dan sonra N.Nərimanovun şəxsən inandığı 
və onun yaxın silahdaşı olan Behbud ağa 
Şahtaxtinski Azərbaycan Xalq Ədliyyə 
Komissarı, həmin il iyulun 15-də isə Azər-
baycan SSR-in RSFSR-də ilk fövqəladə və 
səlahiyyətli nümayəndəsi təyin edilmişdir. 
Bu vəzifələrdə qısa müddət işləməsinə 
baxmayaraq, üzərinə düşən tapşırıqları la-
yiqincə yerinə yetirmiş və Azərbaycanın, o 
cümlədən Naxçıvanın taleyüklü məsələlə-
rini həll edərək, 1920-ci il sentyabrın 30-
da Moskvada “Hərbi və iqtisadi ittifaq 
haqqında” RSFSR ilə Azərbaycan SSR 
arasında bağlanmış müqaviləni imzalamış, 
1921-ci il martın 16-da bağlanmış “Dost-
luq və Qardaşlıq haqqında” RSFSR–Tür-
kiyə müqaviləsində Azərbaycanı təmsil 
etmişdir.

1921-ci ilin yanvarında Naxçıvanın 
ağır vəziyyətini nəzərə alan AK(b)P MK-
nın Bürosu B.Şahtaxtinskini Naxçıvana 
komissar göndərməyi qərara almışdır. 
Naxçıvanın ictimai-siyasi vəziyyətinə 
yaxından bələd olan Behbud ağa vəziyyə-
ti normal hala salmaq üçün çox çalışmış, 
məcburən bir sıra sərt tədbirlər həyata ke-
çirmiş, hətta bəzi komissarların vəzifədən 
azad edilərək partiya sıralarından uzaq-
laşdırılmasına nail olmuşdur. Naxçıvanda 
xalqın vəziyyətini kökündən öyrənib araş-
dırdıqdan sonra 1921-ci il aprelin 19-da 
Azərbaycan İnqilab Komitəsinin iclasında 
“Naxçıvanın siyasi və iqtisadi vəziyyəti 
haqqında” məruzə etmişdir.

Behbud ağa Şahtaxtinski 1921-ci il ap-
relin 23-də Qafqaz Cəbhəsi Hərbi İnqilab 
Şurası üzrə verilən əmrlə Naxçıvan SSR 
Fövqəladə komissarı təyin edilmiş və həm 
də Naxçıvan Sovet Sosialist Respublikası 
Xalq Komissarları Sovetinin sədri seçil-
mişdir. Bu vəzifəyə təyin edildiyi zaman 
Naxçıvanda dəhşətli quraqlığın baş ver-
məsi, bu səbəbdən onsuz da çətin olan 
vəziyyətin daha da ağırlaşmasına baxma-
yaraq, Behbud ağa Şahtaxtinskinin yüksək 
təşkilatçılıq bacarığı sayəsində əhalinin və 
bölgəyə gəlmiş qaçqınların vəziyyətinin 
yaxşılaşdırılması istiqamətində tədbirlər 
həyata keçirilmişdir. Bunun üçün, hətta 
xarici ölkələrin, beynəlxalq təşkilatların 
yardımından da istifadə edilmiş, digər yer-
lərdən Naxçıvana taxıl və müxtəlif ərzaq 
məhsulları gətirilmişdir. Bütün bu tədbir-
lərin sayəsində Naxçıvan əhalisi və orada 
yerləşdirilən qaçqınlar qismən də olsa, 
çətinliklərdən və məhv olmaqdan xilas ol-
muşdur.

Behbud ağa Şahtaxtinski yüksək və-
zifədə işləyərkən əsas qüvvəsini Naxçı-
vanın statusunun müəyyən edilməsinə və 
Naxçıvanda idarə orqanlarını təşkil etmək, 
möhkəmləndirmək işinə sərf etmişdir. 
Eyni zamanda, B.Şahtaxtinskinin AK(b)P 
MK Siyasi Bürosunun 1921-ci il 26 avqust 
tarixli qərarı ilə Azərbaycanın SSR-in 
Qars konfransında səlahiyyətli nümayən-
dəsi təyin edilməsi Naxçıvanın taleyinin 
həll olunması  üçün daha geniş imkanlar 
açmış və konfransda Naxçıvana muxtariy-
yət statusu verilməsi,  onun sərhədlərinin 
dəqiqləşdirilməsi haqqında qərar qəbul 
edilmişdir.

Xalqımızın tarixi taleyində çox mühüm 
rol oynamış Moskva və Qars beynəlxalq 
müqavilələrinin imzalanmasında göstər-
diyi vətənpərvərlik və siyasi uzaqgörənlik 
onun adını Azərbaycanın görkəmli şəxsiy-
yətləri ilə bir sırada qoymağa tamamilə 
əsas verir. Qars müqaviləsi dünən olduğu 
kimi, bu gün də, gələcəkdə də Naxçıva-
nın muxtariyyət statusuna təminat verən 
çox mühüm hüquqi, siyasi və beynəlxalq 
sənəddir.

Ümummili liderimiz Heydər Əliyev 
beynəlxalq Qars müqaviləsinin və onun 
müəlliflərindən biri olan Behbud ağa Şah-
taxtinskinin tariximizdəki yerini və rolunu 
yüksək qiymətləndirərək demişdir: “Nax-
çıvan Azərbaycanın əsas torpağından ayrı 
düşdüyünə görə Naxçıvanın bütövlüyünü, 
təhlükəsizliyini, dövlətçiliyini, muxtariy-
yətini gələcəkdə də təmin etmək üçün Qars 
müqaviləsi bizim üçün çox böyük, əvəzi 
olmayan sənəddir... Kim Azərbaycanın 
milli mənafelərinin keşiyində durubsa, ona 
xidmət göstəribsə, o insanlar bizim tarixi-
mizdə həmişə hörmətlə yada salınmalıdır-
lar və tariximizə daxil olmalıdırlar. Qars 
müqaviləsinin altında  Behbud ağa Şahtax-
tinskinin imzası vardır”.

Behbud ağa Şahtaxtinski 1921-ci ilin 
noyabrında Ölkə Partiya Təşkilatının bi-
rinci konfransında Azərbaycan SSR Xalq 
FKM komissarı və Xalq Komissarları 
Soveti sədrinin müavini, 1923-cü ildə isə 
Zaqafqaziya Ali Arbitraj Komissiyasının 
üzvü seçilmiş və ömrünün son günlərinə-
dək Azərbaycanın milli mənafeyinin keşi-
yində durmuşdur. 

Bəli, mürəkkəb və çətin bir dövrdə ya-
şayıb fəaliyyət göstərən  Behbud ağa Şah-
taxtinski belə bir ibrətamiz bir həyat yolu 
keçmişdir. O, 30 may 1924-cü ildə Tiflisdə 
müəmmalı şəkildə vəfat etmişdir.

Aygün HƏMZƏYEVA, 
 Naxçıvan MR Dövlət Arxiv  

İdarəsinin aparıcı arxeoqrafı 

“Qafqazın konservatoriyası” adlanan Şuşa çox sayda istedadlı musiqiçilər 
yetirib. Tanınmışlar sırasında Əliverdibəyovlar sülaləsinin, ilk növbədə, Üzeyir 
Hacıbəylinin dayısı və ilk musiqi müəllimi Ağalar Əliverdibəyovun adı çəkilir. O, 
bəstəkar Nazim, skripkaçı Rasim, pianoçu Nüşabə Əliverdibəyovlar kimi məşhur 
musiqiçilərin atası idi. Onun digər oğlu – bu gün 90 illik yubileyi olan dirijor 
Kazım Əliverdibəyov da sülalənin adına şərəf gətirənlərdən idi. 

Orkestrlə danışan dirijor 
...Bu ilin bir yaz axşamı idi. Şəxsi minik 

maşınımda rayondan Bakıya qayıdırdım. 
Radioqəbuledicini açanda akademik Rafael 
Hüseynovun məşhur “Axşam görüşləri” ve-
rilişinin başlanması elan edildi. Maraqla qu-
laq asdım. Söhbət Kazım Əliverdibəyovdan 
gedirdi. Rafael müəllim ondan hələ 1974-cü 
ildə radio üçün 1 saatlıq müsahibə aldığını 
xatırladı, söhbətlərinin ən maraqlı nüansları-
nı misal gətirdi. Dedi ki, tamaşaçılar Üzeyir 
Hacıbəylinin və bir çox məşhurların əsərləri-
ni Kazım Əliverdibəyovun təqdimatındə hə-
mişə alqışlarla qarşılayıblar. O, xüsusi zövq 
sahibi olub, həmişə məlum və məşhur əsər-
lərə dirijorluq edib. 

Doğrusu, həmin günə qədər Kazım Əli-
verdibəyov haqqında elə də geniş məlumat-
lı deyildim. Amma “Axşam görüşləri”ndən 
sonra bu baxımdan xeyli zənginləşdim. Onu 
da öyrəndim ki, əksər həmkarları kimi, Ka-
zım Əliverdibəyov da çox danışmağı sevmir-
miş. Haradansa bu barədə oxumuşam: “Axı, 
dirijor çox zaman susur. Danışan çubuğu, mi-
mikaları, əlləri və gözləri olur. O, sadəcə, or-
kestrlə danışır ki, bunu da tamaşaçı görmür”. 

Kazım Əliverdibəyov deyirdi ki, onların 
ailəlikcə musiqiçi olması atasının arzusu, 
Üzeyir bəyin təkidi ilə baş tutub. O, 1944-54-
cü illərdə Azərbaycan Dövlət Konservatori-
yasının (indiki Üzeyir Hacibəyli adna Bakı 
Musiqi Akademiyası) nəzdində fəaliyyət 
göstərən onillik musiqi məktəbinin skripka 
sinfində oxuyub. Böyük qardaşı Nazimlə tez-
tez Niyazinin, eləcə də məşhur rus, belorus, 
ukraynalı dirijorların Bakıdakı çıxışlarına 
baxmağa gedib və bu sənətə könül verib. Ni-
yazinin daha çox vurğunu olub.

Orta təhsilini bitirdikdən sonra konser-
vatoriyanın xor dirijorluğu fakültəsinə daxil 
olan gənc musiqiçi hələ tələbə ikən Süley-
man Ələsgərovun təklifi ilə musiqili kome-
diya teatrına (indiki Azərbaycan Dövlət Mu-
siqili Teatrı) dirijor vəzifəsinə dəvət olunub. 
1959-cu ildə ali təhsilini başa vurub. Bir 
il sonra dirijorluq fəaliyyətini Azərbaycan 
Dövlət Akademik Opera va Balet Teatrın-
da davam etdirib. Teatr tariximizdə ilk dəfə 
Adanın “Jizel” baletini səhnəyə qoyub. Özü 
də o zaman baletin yalnız klavirləri varmış, 
partituranı gənc dirijor özü yaradıb. 1996-cı 
ildə Türkiyədən dəvət alan Kazım Əliverdi-
bəyov 10 il  İzmir Konservatoriyası Böyük 
Simfonik Orkestrinə rəhbərlik edib və eyni 
zamanda dirijorluqdan dərs deyib. Orada iş-
ləyərkən dəfələrlə Fransaya dəvət edilərək, 
konsertlər verib. Sonra Bakıya qayıdaraq, 
Musiqi Akademiyasında çalışıb, solo oxuma 
va opera hazırlığı kafedrasının professoru 
olub, Əməkdar incəsənət xadimi fəxri adına 
layiq görülüb.

Kazım Əliverdibəyov vaxtaşırı keçmiş 
ittifaqın şəhərlərində – Moskva, Leninqrad, 
Soçi, Daşkənd, Kiyev, Kislovodsk, Qorki-
də qastrollarda olub, Azərbaycan musiqisini 
şöhrətləndirib.

On il əvvəl BMA-da onun 80 illik yubile-
yi təntənə ilə qeyd edilib. Fərhad Bədəlbəyli, 
Firəngiz Əlizadə, Rafael Hüseynov, Xura-

man Qasımova, Rəfiqə Axundova, Sərdar 
Fərəcov və başqaları onun haqqında yüksək 
fikirlər söyləyiblər. Müslüm Maqomayev, 
Tamara Sinyavskaya, Yelena Obraztsova, 
Bella Rudenko kimi səs ustalarının ifalarına 
dirijorluq etdiyi bildirilib. Xatırlanıb ki, Ka-
zım Əliverdibəyov Pyotr Çaykovskinin “Qu 
gölü” və “Şelkunçik” (“Fındıqqıran”), Fikrət 
Əmirovun “Şur”, Frederik Şopenin “Şope-
niana”, Üzeyir Hacıbəylinin “Leyli və Məc-
nun”, Qaetano Donizettinin “Sevgi içkisi” və 
sair baletlərinə quruluş verib. Üzeyir bəyin 
“Əsli və Kərəm” operasının partiturası da 
ona məxsusdur. Bir qayda olaraq, bütün so-
listlərə xoş münasibət bəsləyib, özünü yetərli 
qədər sadə aparıb.

Özü danışırdı ki, dostu, SSRİ Xalq artisti 
Müslüm Maqomayevlə dəfələrlə birgə çıxış 
edib. “Ulu öndər Heydər Əliyev Müslümün 
bütün tamaşalarına gələrdi. İllər sonra gö-
rüşlərinin birində dahi şəxsiyyət üzünü Müs-
lümə tutaraq dedi ki, yaxşı xatırlayıram, sən 
bizim opera teatrında “Seviliya bərbəri”ndə 
gözəl oxudun. Sonra məclis iştirkçılarından  
“Dirijor kim idi?” – deyə soruşdu. Kimsə 
“Rauf Abdullayev idi” deyə cavab verəndə 
Heydər Əliyev ona düzəliş verdi: “Yox, Rauf 
deyildi, onda dirijor Kazım idi”. Müslüm də 
təsdiqlədi”.

Kazım Əliverdibəyov dirijor kimi şux, 
gümrah görünməyində, heç vaxt pult arxa-
sında, necə deyərlər, taqətdən düşməməyin-
də idmanın da rolu böyük olub. Yeniyetmə 
vaxtlarından voleybol və şahmatla məşğul 
olub, yarışlarda mükafatlar qazana bilib. Hət-
ta 3-cü kursda oxuyarkən Tbilisidə keçirilən 
şahmat yarışında sənət institutlarının tələ-
bələri və gənc müəllimlər arasında 2-ci yeri 
tutub.  

Kazım Əliverdibəyov Prezidentin fər-
di təqaüdçüsü idi. 2022-ci il dekabrın 19-da 
dünyasını dəyişib. Amma ömrü xatirələrdə 
hələ də davam edir. 
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Mənəvi dəyərlər və milli ideya 
mövzusunda beynəlxalq konfrans

Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının  Fəlsəfə və Sosiologiya 
İnstitutunda Ümumdünya Fəlsəfə Gününə həsr olunmuş “Dəyərlər və 
identikliyin fəlsəfi problemləri” mövzusunda beynəlxalq elmi konfrans 
keçirilib.

Elmi məclisi açan AMEA-nın preziden-
ti akademik İsa Həbibbəyli fəlsəfə elmi-
nin meydana gəlməsi, tarixi, inkişaf yolu, 
məqsəd və vəzifələri haqqında danışıb. O, 
qədim yunan filosofları Platonun idealist və 
Aristotelin materialist fəlsəfi düşüncəsinin 
əsrlərdən bəri şüurlara hakim kəsildiyini, 
bu iki istiqamətin fəlsəfə elminə istiqamət 
verərək onu çoxsaylı müstəqil düşüncə, 
ideya və nəzəriyyələrlə zənginləşdirdiyini 
deyib. AMEA rəhbəri daha sonra Fəlsəfə və 
Sosiologiya İnstitutunun əməkdaşlarının son 
dövrlərdə “Milli identiklik”, “Milli fəlsəfə 
konsepsiyası”, “Sufi fenomenologiyası” və 
digər mövzularda apardıqları aktual tədqiqat-
ları yüksək qiymətləndirib.

UNESCO üzrə Azərbaycan Respubli-
kasının Milli Komissiyasının nümayəndəsi 
Mustafa Şabanov Ümumdünya Fəlsəfə Gü-
nünün tarixi barədə məlumat verib. O qeyd 
edilən günün başlıca məqsədin fəlsəfənin cə-
miyyətlərdə oynadığı əhəmiyyətli rolu insan-
lara dərindən anlatmaq, cəmiyyətdə fəlsəfi 
düşüncə mədəniyyətini təşviq etmək olduğu-
nu bildirib.

Niderlandın SOTA Elmi Mərkəzinin baş 
direktoru Mehmet Tütünçü isə türk milli 

kimliyinin fəlsəfi anlamından, Birinci Qara-
bağ müharibəsi dövründə Azərbaycanın haqq 
səsini dünyaya çatdırmaqda ümumtürk qar-
daşlığının rolundan  danışıb. O, 2020-ci ildə 
ölkəmizin haqq savaşında əldə etdiyi tarixi 
Zəfərin Türk dünyasında ortaq sevinc və qü-
rur hissi ilə yaşandığını söyləyib.

Toplantıda “Qələbə, dəyərlər və identik-
lik”, “Müasir dünyada identiklik konsepsiya-
sı”, “Türk milli kimliyi”, “Heydər Əliyevin 
dövlətçilik təlimində milli özünüdərk, milli 
kimlik və mənəvi dəyərlər”, “İdentiklik fəl-
səfə və tarix arasında: XIX-XX əsrlərdə Tu-
nisdə italyan icmasının nümunəsi əsasında”, 
“Sufi fenomenologiya yeni dövrün fəlsəfəsi 
kimi”, “Gələcək şəxsiyyətin fəlsəfi dərki” və 
digər mövzularda məruzələr dinlənilib. 

Xatırladırıq ki, AMEA Fəlsəfə və Sosi-
ologiya İnstitutunun baş elmi işçisi, fəlsəfə 
elmləri doktoru, “Xalq qəzeti”nin analitiki 
Füzuli Qurbanovun beynəlxalq elmi məclis-
də “Yeni tarixi mərhələdə milli ideya: fəlsəfi 
yanaşma” adlı məruzəsi böyük maraqla qar-
şılanıb və yüksək dəyərləndirilib.
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